ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 04/2024 – LAJEADO

O PROMOTOR RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO PÚBLICA INTEGRADA DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE LAJEADO, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento

do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO a classificação final dos candidatos conforme segue:

 INSCRIÇAO  NOME  Nota prova

escrita (60
pontos)

Resultado
entrevista(40
pontos)

Soma notas e
classificação
final

01  GEOVANA LUISA GOHNER  50 40 90- 1ª colocada

02  LUISA FRACALOSSI
REINBRECHT

48 40 88- 2ª colocada

04  VITORIA DRAGHETTI ARROSI  45 40 85-3ª colocada

Lajeado, 17/04/2024

DIEGO PRUX
Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 01518.000.362/2024  –  Evento 0002  –  Página 3